муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

Ханты-Мансийского района

«Средняя общеобразовательная школа с. Кышик»

МКОУ ХМР СОШ с. Кышик

ПРИКАЗ

«30» мая  2022 года           № 236 - О

с. Кышик

Об усилении безопасности в МКОУ ХМР «СОШ с.Кышик» дошкольного

образования в летний оздоровительный период 2022 года

В соответствии с постановлением Главного государственного

санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных

правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и

молодежи»», с целях обеспечения безопасности жизнедеятельности и

учебного процесса в ДО в летний оздоровительный период,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по ДО (Лазерко К.Ю.) усилить контроль за,

соблюдением требований СанПин по организации качественного

полноценного и безопасного питания, соблюдением режима дня;

2. Специалисту по охране труда (Богданов С.Ю):

2.1. Усилить контроль за, соблюдением «Инструкции по охране жизни и

здоровья детей в летний оздоровительный период», соблюдением

правил противопожарной безопасности, профилактики травматизма;

2.2.  Принять дополнительные меры по усилению контроля доступа на

территорию учреждения посторонних лиц и предметов, использование

которых может нанести вред жизни и здоровью воспитанникам и

сотрудникам;

2.3. Обеспечить исправность и функционирование в штатном режиме

систем оповещения территориальных служб на случай чрезвычайных

ситуаций, средств связи, пожарно-охранной сигнализации;

3. Воспитателям ДО:

	Об усилении безопастности
	ПРИКАЗ

	1
	1.1